CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 131/2024

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo que verifique junto

à Secretaria de Obras a possibilidade de recapear 3 quarteirões da Rua

Gabriel Moura Leite, entre a Av. Lincoln Westin e a Rua Francisco Esteves,

no bairro Vila Formosa.

J U S T I F I C A T I V A

Levando em consideração que a primeira pavimentação asfáltica nesta

via pública foi feita há 42 anos atrás e o grau de deterioração que o mesmo

se encontra, verifica-se a necessidade de refaze-lo, uma vez que não cabe

mais apenas reparos.

Câmara Municipal de Alfenas, em 15 de fevereiro de 2024.

Paulo Agenor Madeira

(Paulinho do Asfalto)

Vereador

		2024-02-16T07:00:11-0300
	PAULO AGENOR MADEIRA:35241942653